
ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 – BOLOGNA 

 

 

 
SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI 

SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI 

 
Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it 

C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN 

 
 

Delibera n. 25/C.d.I. 2022-2025 
 
 
OGGETTO:  Piano Generale dei Progetti di Viaggio - aggiornamento 
 
Il Consiglio dell’Istituto Comprensivo 20, riunitosi il 29 maggio 2023 alle ore 17:30, presso la sala riunioni 
del plesso Carducci 
 
 

VISTO il punto 11 all’O.d.G.: Piano Generale dei Progetti di Viaggio - aggiornamento; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 20/12/2022; 

VISTA la delibera n.8 del Consiglio di Istituto del 21/12/2022; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 23/05/2023; 

VISTA la delibera n.14 del Consiglio di Istituto del 13/02/2022; 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità  dei presenti 
 
l’aggiornamento al Piano Generale dei Progetti di Viaggio già approvato, a causa delle recenti alluvioni e 
situazioni meteorologiche critiche e, nello specifico, di rimandare a settembre il viaggio di istruzione che 
non è stato possibile riprogrammare entro la fine del corrente anno scolastico.  
 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro il 15° 
giorno  dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può 
essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al capo dello Stato, rispettivamente nei 
termini di 60 e 120 giorni. 

 
Il Presidente del C.d.I. 

Marco Federico Strozzi 
 
 


